



Ikast-Brande Spildevand A/S

Europavej 2
7430 Ikast
CVR-nr. 32647723

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
19.05.2025

Ib Lauritsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2024	11
Balance pr. 31.12.2024	12
Egenkapitalopgørelse for 2024	14
Pengestrømsopgørelse for 2024	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	20

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ikast-Brande Spildevand A/S

Europavej 2

7430 Ikast

CVR-nr.: 32647723

Hjemsted: Ikast-Brande

Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

Bestyrelse

Thomas Østergaard, formand

Vagn Bruno Ostenfeldt Jensen, næstformand

Jesper Balle

Frank Heidemann Sørensen

Mikael Bak Würtz

Inge Jensen

Jesper Østergaard Vinbæk

Direktion

Kenneth Jensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets virksomhed omfatter transport og rensning af spildevand, tømning af private spildevandstanke, sideordnede aktiviteter, samt information og service til kunderne.

Selskabet håndterer spildevand og regnvand i Ikast-Brande Kommune. Spildevandsoplandet er på ca. 2.800 ha med ca. 42.000 indbyggere og en række industriområder.

Selskabets indtægter er baseret på brugerbetaling og dermed også "forureneren-betaler-princippet" efter ensartede retningslinjer i form af tilslutningsbidrag, fast bidrag, vejbidrag, vandafledningsbidrag og særbidrag samt et bidrag for tømning af private spildevandstanke.

Vandsektortilsynets økonomiske regulering

Selskabets økonomi er reguleret af Vandsektortilsynet under Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen. Vandsektortilsynet fastsætter en økonomisk ramme for selskabets indtægter.

I henhold til betalingsregler for spildevandsanlæg skal indtægterne finansiere de årlige drifts- og administrationsomkostninger, finansielle poster og investeringer.

I 2017 indførtes den nuværende regulering af vandsektoren med effektiviseringskrav mod totaløkonomien. Lovgivningen der ligger til grund for denne regulering blev varslet ændret med baggrund i en politisk aftale. Ændringen er ikke blevet til lov, og der er i 2024 nedsat et vandreguleringsudvalg, som skal komme med et nyt oplæg til regulering af området. Arbejdet forventes at tage mindst 2 år.

Ikast-Brande Spildevand ønsker at være blandt de mest effektive selskaber. Derfor udføres der løbende økonomiske analyser af selskabet med henblik på at fastsætte en strategi, der sikrer dette ambitionsniveau.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Særlige bemærkninger til året 2024

I 2023 oplevede Ikast-Brande Spildevand konsekvensen af de forhøjede elpriser. Aftalen for 2023 var 3 gange så høj som i 2022, mens aftalen for 2024 er med normaliserede priser, dog ikke på niveau som før krigen i Ukraine.

Årets resultat

Årets regnskabsmæssige resultat efter skat blev et overskud på 173 t.kr. Resultatet er negativt påvirket af en reguleringsmæssig overdækning på 17.572 t.kr., som også vedrører tidligere år. Hertil er der i året indregnet et skatteaktiv på 6.000 t.kr., som påvirker årets resultat positivt. Der henvises til omtale i note 1.

Herudover har udviklingen været som forventet. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende under hensyntagen til indregningen af overdækningen.

Kapitalberedskab

Ikast-Brande Spildevand A/S er velkonsolideret. Soliditetsgraden udgør 92 % svarende til en egenkapital pr. 31.12.2024 på 927 mio.kr. Selskabet er således ikke påvirket af særlige finansielle risici.

Investeringer

Selskabet har i 2024 gennemført anlægsinvesteringer for 48 mio.kr.

I 2020 startedes et separerings- og saneringsprojekt op i Isenvad omkring Hanningvej. Projektet har, udover separering og fornyelse af kloakledningsnettet, til hensigt at nedbringe den samlede mængde uvedkommende vand fra Isenvad til det øvrige spildevandssystem. Dette er særligt hensigtsmæssigt, da der i perioder registreres kloakoverløb og væsentlig indsvining af drænvand fra netop dette område. Projektet forventes at løbe frem til 2026.

Et større separerings- og saneringsprojekt i Ikast Nord er startet op i 2016. Projektet har ikke været aktivt i 2024, men forventes at blive genoptaget så snart separatkloakeringen i Isenvad er gennemført. Endvidere er et større separerings- og saneringsprojekt i Brande, omkring Brandlundvej, startet op.

Saneringsprojekterne omkring Mylius-Erichsensvej/Ejstrupholmvej i Brande er afsluttet. Herved er 35 hektar blevet separatkloakeret i perioden 2018 til 2023, som er med til at mindske regnvandstilledning til Brande Renseanlæg og nedbringe overløb til Goldbækken samt Sædbækken. Projekterne er udvidet med en del af Plantagevej, hvor der er indgået aftaler med grundejere om at de håndterer regnvand ved nedsivning på egen grund. Denne del af projektet er færdiggjort i 2024. Dette er ligeledes med til at nedbringe overløb til Sædbækken.

I 2024 har byggemodningerne været på et lavere niveau end hidtil. Dette skyldes sandsynligvis højere rente, samt en opbremsning som følge af prisstigninger i tidligere år. I den sidste del af året er det tydeligt, aktiviteterne er tiltagene og selskabet forventer væsentlig større aktivitet i 2025.

I 2024 kan nævnes Paradisfuglen og Karlsvognen i Brande (kommunal byggemodning til boligformål), videreudvikling af Juuls Vej i Pårup (kommunal byggemodning til erhvervsformål), Nørre Alle/Toftevænget, Ikast (Privat byggemodning til boligformål), Nordlundvej/Hedelunden, Brande (Privat byggemodning til boligformål) og Christiansminde, Brande (Privat byggemodning til boligformål). Desuden er nogle tidligere erhvervsgrunde i Ikast udviklet til boligudstykningsgrunde og Præstelunden i Brande er ved at blive udviklet til "Det Grønne Plus" (Privat byggemodning til boligformål på tidligere erhvervsgrund).

Udviklingsaktiviteter

I 2024 har Ikast-Brande Spildevand færdiggjort en fornyelsesplan, som erstatter den eksisterende fornyelsesplan fra 2015. Fornyelsesplanen er et værktøj, som bruges til at planlægge og prioritere fremtidige separatkloakeringsopgaver med henblik på at fastholde en sikker investeringstakt der ligeledes er med til at sikre stabile takster. Prioritering af projekter sker på baggrund af ledningernes tilstand, øvrige aktiviteter i området, samt et ønske om at mindske belastningen på renseanlæggene.

I 2022 besluttede Ikast-Brande Spildevand at indlede 1. fase af planlægningen for opførelsen af et nyt renseanlæg i Brande. Beslutningen bygger på strategiarbejdet fra 2019-2021, som konkluderer at et nyt Brande Renseanlæg vil være nødvendigt. Der er udpeget en 1. prioritet for placering af renseanlægget og 1. fase af projektet består af tillæg til kommuneplan, ny lokalplan og miljøvurdering.

I marts 2024 ændrede Ikast-Brande Spildevand strategi, som en nødvendighed for at kunne efterkomme udviklingsaktiviteterne i Brande. I stedet for at færdigbygge et anlæg, som skulle stå klar når udviklingsaktiviteterne var klar, besluttede selskabet at fremskynde etablering af et nyt udledningspunkt, som er mere robust end det nuværende. Sammen med større krav til for-rensning påvirkes miljøet i positiv retning med disse tiltag. I 2025 vil selskabet arbejde på at få en udledningstilladelse til et nyt udledningspunkt, hvilket kræver

omfattende miljøvurderinger mv. Arbejdet med dette er allerede startet i 2024. Derudover planlægges det fortsat at lave et nyt renseanlæg, men dette er betinget af de fremtidige krav til rensning af spildevand. Her ser branchen ind i nye standarder som følge af byspildevandsdirektiv, den grønne trepart mv.

Terrænnært grundvand udgør en stadig større udfordring i forhold til mængden af uvedkommende vand i ledningsnettet og på renseanlæggene. Uvedkommende vand udgøres primært af terrænnært grundvand. Hvert år udføres der analyser af indsivende grundvand for at lokalisere særlige udfordrede ledningsstrækninger. Disse analyser danner efterfølgende grundlag, for prioritering af indsatser for at minimere mængden af uvedkommende vand i ledningssystemerne. I 2025 planlægger selskabet en øget udgift til disse undersøgelser. Derudover er der i regeringens lovprogram for 2024/2025 gjort klar til at forsyningsselskaber kan investere i håndtering af terrænnært grundvand, med baggrund i en risikokortlægning fra myndigheden/kommunen. Det forventes således at blive en væsentlig større aktivitet i fremtiden, hvilket selskabet er klar på, da det er en problematik, man har arbejdet på længe.

I 2023 vedtog kommunalbestyrelsen "Spildevandsplan 2023-2034", som er det primære værktøj som viser vejen for investeringer og forventninger til Ikast-Brande Spildevand i de kommende år. I spildevandsplanen er der bl.a. lagt op til, at Ikast-Brande Spildevand undersøger egen miljømæssige påvirkning (Scope 1 og 2) samt indfører de tiltag, der er økonomisk rentable med henblik på at reducere CO2 udslip.

Af konkrete projektidéer kan følgende nævnes:

- Reduktion af regnvand til Brande renseanlæg ved yderligere separatloakering med bl.a. det formål, at kunne håndtere stigende spildevandsmængder i Brande.
- I forbindelse med byggemodninger og fornyelsesprojekter genereres der i stigende omfang overskudsjord, som pga. transport og deponeringskrav skaber nogle miljø- og ressourcemæssige udfordringer. Som en mulig løsning på denne udfordring, arbejdes der med løsninger til, at kalk-stabilisere den lerholdige del af jorden, hvilket udgør hovedparten. Denne jord kan efterfølgende genindbygges lokalt, med ressourcebesparelser og mindre miljøbelastninger til følge. Princippet er brugt med succes ifm. byggemodningerne Egelyst og Birkelyst, Ikast. Herudover ses der på muligheder for at etablere bynære jorddepot-områder, der kan afsluttes rekreativt med fokus på natur, biodiversitet og "leg" (ex kælkebakker og MTB-tracks).
- Udarbejdelse af risikovurderinger for Ikast Renseanlæg (færdig), Brande Renseanlæg og Nørre Snede Renseanlæg samt pumpestationerne med det formål at kortlægge og risikovurdere anlæggenes komponenter. Ovenpå corona og Ukraine krigen opleves væsentlig forlængede leverancetider, hvilket har medført at såfremt vitale dele af renseanlægget sætter ud, vil renseniveauet forringes væsentligt. Kortlægningen skal danne grundlag for en beslutning om hvorvidt der skal opbygges et lager af de mest nødvendige dele.

Målsætning

Det er målsætningen

- at forbrugerne oplever forsyningssikkerhed, god service og god vejledning.
- at regnvand og spildevand håndteres og behandles på en stabil, effektiv og miljømæssig forsvarlig måde.
- at sikre og forbedre værdien af infrastrukturen af renseanlæg, pumpestationer, bassiner og ledningsanlæg.
- at Ikast-Brande Spildevand er blandt de mest kosteffektive vandselskaber.

Der er meget fokus på samarbejdet med borgere og virksomheder, således Ikast-Brande Spildevand opleves som en aktiv medspiller i kommunens fremtidige udvikling.

Stabile og konkurrencedygtige priser for levering af spildevandsydelser med en høj kvalitet og en aktiv deltagelse i sikringen af en ren natur vil være vigtige bidrag for at sikre, at kommunen fortsat er et attraktivt område.

Gennem investeringer i afløbssystemet sker håndteringen af regnvand og spildevand uden oversvømmelser og med et minimum af overløb til vandløbene, der medvirker til at sikre et rent vandmiljø med god økologisk tilstand.

Ved en langsigtet investeringsstrategi tilstræbes det at have renseanlæg og et kloaksystem, der så vidt muligt er uafhængige af klimaforandringer og andre ydre påvirkninger. Samtidig vælges der robuste og effektive løsninger, som er med til at sikre den bedst mulige samlede økonomi.

Videnressourcer

Medarbejderne er en vigtig intern ressource, og for at sikre en attraktiv arbejdsplads er der fokus på medarbejdernes forventninger til trivsel og udvikling med medansvar og medindflydelse.

Det er væsentligt for Ikast-Brande Spildevand A/S at fastholde og tiltrække dygtige og engagerede medarbejdere, idet personlige- og faglige kompetencer er nøgleord i selskabets fortsatte udvikling.

Det tilstræbes til stadighed at have 1-2 lærlinge under uddannelse i selskabet.

Miljømæssige forhold

Der er ikke sket hændelser i perioden, som har givet påvirkninger på det eksterne miljø af ekstraordinær karakter.

Spildevandet bortledes og renses, således at miljømyndighedens krav overholdes. Der arbejdes målrettet på at imødekomme de forhold, der giver risiko for kravoverskridelser.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning.

Resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Nettoomsætning	2	54.119	73.862
Produktionsomkostninger		(49.865)	(53.502)
Bruttoresultat		4.254	20.360
Administrationsomkostninger	3	(6.946)	(7.964)
Andre driftsindtægter		2.363	2.157
Andre driftsomkostninger		(5.786)	(3.575)
Driftsresultat		(6.115)	10.978
Andre finansielle indtægter	5	1.836	1.534
Andre finansielle omkostninger	6	(1.548)	(1.333)
Resultat før skat		(5.827)	11.179
Skat af årets resultat	7	6.000	0
Årets resultat		173	11.179
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		173	11.179
Resultatdisponering		173	11.179

Balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	9	59	118
Immaterielle aktiver	8	59	118
Grunde og bygninger		23.799	23.619
Produktionsanlæg og maskiner		906.134	889.891
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.405	6.963
Materielle aktiver under udførelse		10.313	9.513
Materielle aktiver	10	947.651	929.986
Anlægsaktiver		947.710	930.104
Råvarer og hjælpematerialer		2.563	1.381
Varebeholdninger		2.563	1.381
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.031	2.465
Udskudt skat	11	6.000	0
Andre tilgodehavender	12	1.345	819
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		2.121	6.920
Periodeafgrænsningsposter		517	790
Tilgodehavender		14.014	10.994
Andre værdipapirer og kapitalandele		42.635	43.317
Værdipapirer og kapitalandele		42.635	43.317
Likvide beholdninger		1.492	1.573
Omsætningsaktiver		60.704	57.265
Aktiver		1.008.414	987.369

Passiver

	Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Virksomhedskapital		10.100	10.100
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter		14	129
Overført overskud eller underskud		916.401	916.228
Egenkapital		926.515	926.457
Gæld til realkreditinstitutter		22.120	23.880
Reguleringsmæssige overdækninger		13.027	0
Langfristede gældsforpligtelser	13	35.147	23.880
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	13	1.760	1.760
Bankgæld		31.098	26.000
Reguleringsmæssige overdækninger		4.545	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.088	5.643
Anden gæld	14	2.697	3.629
Periodeafgrænsningsposter	15	564	0
Kortfristede gældsforpligtelser		46.752	37.032
Gældsforpligtelser		81.899	60.912
Passiver		1.008.414	987.369
Ændring i regnskabsmæssige skøn	1		
Af- og nedskrivninger	4		
Dagsværdioplysninger	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	19		

Egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	10.100	129	916.228	926.457
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	(115)	0	(115)
Årets resultat	0	0	173	173
Egenkapital ultimo	10.100	14	916.401	926.515

Pengestrømsopgørelse for 2024

	Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Driftsresultat		(6.115)	10.978
Af- og nedskrivninger		26.635	26.449
Andre hensatte forpligtelser		0	(2.575)
Regulering af over- og underdækning		17.572	0
Ændringer i arbejdskapital	16	1.760	(6.134)
Tab-/ gevinst materielle anlæg		3.544	1.631
Pengestrømme vedrørende primær drift		43.396	30.349
Modtagne finansielle indtægter		1.622	1.250
Betalte finansielle omkostninger		(1.548)	(1.333)
Pengestrømme vedrørende drift		43.470	30.266
Køb mv. af materielle aktiver		(47.978)	(36.029)
Salg af materielle aktiver		193	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		(47.785)	(36.029)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(4.315)	(5.763)
Afdrag på lån mv.		(1.760)	(1.760)
Andre værdipapirer og kapitalandele		896	781
Optagelse af lån på kassekredit		5.098	4.998
Pengestrømme vedrørende finansiering		4.234	4.019
Ændring i likvider		(81)	(1.744)
Likvider primo		1.573	3.317
Likvider ultimo		1.492	1.573
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		1.492	1.573
Likvider ultimo		1.492	1.573

Noter

1 Ændring i regnskabsmæssige skøn

Der er foretaget ændring af regnskabsmæssigt skøn for indregning af overdækning for dette og tidligere år. Tidligere år har overdækningen været mindre end tilfældet er pr. 31.12.2024 og det har været vurderet, at overdækningen ville blive afviklet ved sædvanlig takstudvikling. Dette er måske stadig muligt, men da Vandsektortilsynet pr. 01.01.2025 overgår til ny metode for opgørelse af over- og underdækninger, findes det mest retvisende at ændre skønsmetode. På den baggrund indregnes den akkumulerede overdækning pr. 31.12.2024 i dette års resultat, jf. note 2.

Der ændres også skøn for indregning af andel af selskabets skatteaktiv, jf. note 11. Det vurderes, at der pålideligt kan skønnes over de kommende 3 års forbrug af skatteaktivet.

Årets resultat påvirkes med -11.572 t.kr. Balancesummen påvirkes med +6.000 t.kr. og egenkapitalen påvirkes med -11.572 t.kr.

2 Nettoomsætning

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Vandafledningsbidrag	67.122	64.652
Vejbidrag	1.178	861
Tilslutningsbidrag	3.269	8.267
Modtagelse af septisk slam	88	48
Øvrige indtægter	34	34
Overdækning/underdækning	(17.572)	0
Aktiviteter i alt	54.119	73.862

3 Administrationsomkostninger

Personaleomkostninger er fordelt på henholdsvis administrationsomkostninger, produktionsomkostninger og materielle anlægsaktiver. Gennemsnitligt antal ansatte udgør 26 i 2024.

4 Af- og nedskrivninger

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	59	59
Afskrivninger på materielle aktiver	26.576	26.390
	26.635	26.449

5 Andre finansielle indtægter

	2024	2023
	t.kr.	t.kr.
Renteindtægter i øvrigt	83	67
Dagsværdireguleringer	214	284
Øvrige finansielle indtægter	1.539	1.183
	1.836	1.534

6 Andre finansielle omkostninger

	2024	2023
	t.kr.	t.kr.
Renteomkostninger i øvrigt	717	704
Øvrige finansielle omkostninger	831	629
	1.548	1.333

7 Skat af årets resultat

	2024	2023
	t.kr.	t.kr.
Ændring af udskudt skat	(6.000)	0
	(6.000)	0

8 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter t.kr.
Kostpris primo	1.676
Kostpris ultimo	1.676
Af- og nedskrivninger primo	(1.558)
Årets afskrivninger	(59)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.617)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	59

9 Udviklingsprojekter

Omfatter omkostninger til oversvømmelseskort og forundersøgelse til CE-mærkning.

10 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Materielle aktiver under udførelse t.kr.
Kostpris primo	33.342	1.611.241	15.423	9.513
Overførsler	0	44.600	1.702	(46.302)
Tilgange	876	0	0	47.102
Afgange	0	(10.374)	(1.084)	0
Kostpris ultimo	34.218	1.645.467	16.041	10.313
Af- og nedskrivninger primo	(9.723)	(721.350)	(8.460)	0
Årets afskrivninger	(696)	(24.825)	(1.055)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	6.842	879	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(10.419)	(739.333)	(8.636)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	23.799	906.134	7.405	10.313

11 Udskudt skat

Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver vedrører primært materielle anlægsaktiver.

Der er indregnet et skatteaktiv i balancen pr. 31.12.2024 på 6.000 t.kr., som forventes at kunne anvendes inden for en periode på 3 år. Selskabets samlede skatteaktiv udgør 158.000 t.kr. pr. 31.12.2024.

12 Andre tilgodehavender

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Afledte finansielle instrumenter	14	129
Øvrige tilgodehavender	1.331	690
	1.345	819

Selskabet har indgået renteswap til sikring af renten på et lån hos realkreditinstitut. Renteswappen dækker lånets løbetid frem til 2038 og bytter en CIBOR 3-rente med en fast rente på 2,29 %. Hovedstolen udgør 10.000 t.kr. og restgælden udgør 5.400 t.kr. Swappen anses for effektiv sikring og markedsværdien reguleres derfor direkte på selskabets egenkapital.

13 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2024 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2023 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2024 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2024 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.760	1.760	22.120	15.080
Reguleringsmæssige overdækninger	0	0	13.027	0
	1.760	1.760	35.147	15.080

14 Anden gæld (kortfristet)

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	119	388
Feriepengeforpligtelser	1.289	1.217
Anden gæld i øvrigt	1.289	2.024
	2.697	3.629

15 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte tilslutningsbidrag.

16 Ændring i arbejdskapital

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Ændring i varebeholdninger	(1.182)	(388)
Ændring i tilgodehavender	2.865	(1.744)
Ændring i leverandørgæld mv.	77	(4.002)
	1.760	(6.134)

17 Dagsværdioplysninger

	Obligationer t.kr.	Afledte finansielle instrumenter t.kr.
Dagsværdi ultimo	42.635	14
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	214	0
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i dagsværdireserven under egenkapitalen	0	(115)

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Værdipapirer for 30.965 t.kr. er stillet til sikkerhed for bankgæld.

19 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Ikast-Brande kommune, Rådhusstrædet 6, 7430 Ikast, ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse.
